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　８月６日『とよころ夏祭り』に参加してきました。久しぶりのイベン
ト参加で限られた時間ではありましたが、感染予防対策を行いなが
らグッズ販売やトヨッピーとの撮影会、サイン会を行いました。また
ＰＲタイムをいただきトヨッピーとのじゃんけん大会も行い楽しい時間
を過ごしました。

この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成いたしました

http://toyokoro-shakyo.com
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発行

とよころ社協
最新情報は

ホームページで！

北海道中川郡豊頃町茂岩栄町102番地　豊頃町福祉センター内

社協だより
リニューアル
したよ！

フェイスブック トヨッピーなう
インスタグラム ID:toyo_p.toyokoro
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

令和３年度　しゃきょう決算報告

【財　産　目　録】
令和４年３月31日

（単位：円）

【令和３年度社協資金収支決算書】
令和4年3月31日

≪収入の部≫
（単位：円）

≪支出の部≫
（単位：円）

【貸　借　対　照　表】
令和４年３月31日

（単位：円）

科　　目 金　　額
【資産の部】
１．流動資産 21,227,949
　　預金 18,852,014
　　事業未収金 2,094,900
　　貯蔵品 140,635
　　前払費用 140,400
２．固定資産 55,667,841

（1） 基本財産 1,000,000
　　基本財産特定預金 1,000,000

（2） その他の固定資産 54,667,841
　　建物 138,963
　　機械及び装置 110,781
　　車両運搬具 3,787,051
　　器具及び備品 851,155
　　権利 154,380
　　社会福祉基金積立預金 28,505,721
　　退職共済預け金 21,119,790

資産合計 76,895,790
【負債の部】
１．流動負債 6,084,506
　　事業未払金 3,528,506
　　賞与引当金 2,556,000
２．固定負債 21,119,790
　　退職給付引当金 21,119,790

負債合計 27,204,296
差引純資産 49,691,494

勘定科目 決算額
経常活動による収入 63,731,020
　①会費収入 835,000
　②寄附金収入 1,485,352
　③経常経費補助金収入 37,637,138
　④受託金収入 13,693,050
　⑤貸付事業収入 0
　⑥事業収入 1,491,800
　⑦介護保険収入 5,160,082
　⑧障害福祉サービス等収入 467,400
　⑨コミニュティ支援事業収入 2,116,150
　⑩受取利息配当金収入 1,380
　⑪その他の収入 843,668
施設整備等による収入 0
その他の活動による収入 4,100,000

合　　　計 67,831,020

勘定科目 決算額
経常活動による支出 64,558,509
　①人件費支出 45,213,315
　②事業費支出 10,316,282
　③事務費支出 8,789,512
　④貸付事業支出 0
　⑤助成金支出 120,400
　⑥負担金支出 119,000
施設整備等による支出 366,520
その他の活動による支出 3,022,175

合　　　計 67,947,204
当期資金収支差額合計 △ 116,184

【資産の部】 【負債の部】
科　　目 金　　額 科　　目 金　　額

流動資産 21,227,949 流動負債 6,084,506
　預金 18,852,014 　事業未払金 3,528,506
　事業未収金 2,094,900 　賞与引当金 2,556,000
　貯蔵品 140,635 固定負債 21,119,790
　前払費用 140,400 　退職給付引当金 21,119,790
固定資産 55,667,841 負債合計 27,204,296
　基本財産 1,000,000 【純資産の部】
　　基本財産特定預金 1,000,000 基本金 1,000,000
　その他の固定資産 54,667,841 国庫補助金等特別積立金 0
　　建物 138,963 その他の積立金

(社会福祉基金積立預金) 28,505,721
　　機械及び装置 110,781
　　車両運搬具 3,787,051 次期繰越活動収支差額 20,185,773
　　器具及び備品 851,155 当期活動収支差額　　　　　　　　　　　   △ 5,000,185
　　権利 154,380 純資産合計 49,691,494
　　社会福祉基金積立預金 28,505,721 負債・純資産合計 76,895,790
　　退職共済預け金 21,119,790
資産合計 76,895,790

脚注：減価償却累計額　22,605,658 円
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

全身運動や介護予防にもなると言われている『けん玉』を色々な事業
で少しずつ取り組んでいます。初心者向けの簡単な体験で年齢を問わ
ず大人も子供も一緒に楽しめる運動です。
けん玉の貸し出しも行っていますので、おうち時間にいかがですか？

　６月 16 日、える夢館に
て開催され今回は『けん玉』
をみなさんに体験して頂き
ました。講師には、一般社
団法人　グローバルけん玉
ネットワークの代表理事を
務めている窪田保氏とオン
ラインで繋ぎ、「できた！」
という喜びを参加者同士で
感じながら楽しく体験をし
ました。

KENDAMA〜けん玉〜
ブームがやってくる！？

ほっとサロン茂岩
とのコラボ企画

夏休み！！
KENDAMA

体験講座

９月20日（火）10：00〜ひだまりフィットネスカフェ「けん玉」です検定もできます

フィットネスカフェ〜一笑健命〜

ちょこっとボランティア

スコップ三味線も披露！
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

生きがいデイサービス
　　　＆おとなの寺子屋

　８月５日の生きがいデイサービス、８月９日のおとな

の寺子屋ではえる夢出前講座を依頼し浦幌町の『お話ピ

アノの会』の皆さんのご協力をいただき音楽に合わせた

遊びを体験しました。ハンドベルやスカーフ、鈴などを

使った体操やピアノの演奏に合わせた詩の朗読を聞かせ

ていただきました。

ふれあい交流会

　　６月９日、ひだまり交流館には 73 歳以上の方を対

象とした一人暮らし高齢者の交流会が開催されました。

感染予防を徹底した上で午前中のみの開催とし椅子に

座ったまま出来る体操や思い出しゲーム、旗上げゲーム

などを行いました。ま

た久しぶりにボラン

ティアグループすずら

んの会の皆様によるカ

レーライスをお持ち帰

りで提供しました。

花咲じぃ〜じ会
　　　　　　花壇づくり

　ボランティアグループ花咲かじぃ～じ会のみなさんの

ご協力をいただき、今年も色とりどりの花を花壇に植え

込みました。福祉センター、保健センター、愛生協会の

３カ所に植

えられ花壇

が華やかに

彩られまし

た。

生きがい

デイサービス
の

様子

おとなの
寺子屋の様子
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この社協だよりは、共同募金（配分金）の一部で作成しました。

老人クラブ連合会老人クラブ連合会

身障分会身障分会手をつなぐ親の会手をつなぐ親の会

　５月 25 日健康増進センターにて老連ゲートボール大会か
開催され、全６チームにより熱い戦いが繰り広げられました。
　そして、６月 24 日には芽室町にて十勝の大会が開催され、
あいにくの雨で室内での実施となりましたが本町より２チー
ムが参加し日頃の練習の成果を発揮してきました。参加され
たみなさん、大変お疲れ様でした。

　８月２日、老人クラブ連合会では４つの会場に分かれてオ
ンラインゲーム大会が開催されました。コロナ禍による新た
な取り組みとして昨年度から行われ、今年度は全クラブが参
加しガンバルーンや思い出しゲームなど４種目の競技で参加
者同士の交流を深めました。
　上位３チームの順位はご覧のとおりです。

　８月７日、北海道手をつなぐ育成会の全道大会が
帯広市にて開催され帯広市民文化ホールへ行き参加
する予定でしたが、新型コロナウイルス感染拡大も
あり昨年度同様オンラインでの参加に変更しひだま
り交流館を会場に会員の皆さんが集まりました。
　今後の育成会活動をテーマにしたお話や、「育成
会のこれまでとこれから」と題した大会記念講演
をお聞きしまし
た。来年度は小
樽市にて開催さ
れます。

　身障分会では、６月２日にひだまり交流館にてガンバルーンゲームと
ビンゴゲーム大会、また８月 10 日は管内研修旅行として十勝ヒルズな
どを見学し会員同士の交流を図りました。

オンライン
DE
つなぐ

ゲーム交流会 優　勝：牛首別長寿会
準優勝：大津日の出会
３　位：豊頃長寿クラブ

〈親睦交流会〉

〈管内研修旅行〉

町老連
ゲートボール
大会

十勝
老連
ゲート
ボール
大会
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　　　サロン市開催

　２カ所のほっとサロンにてサロン市が開催されまし

た。サロン市は家庭菜園で作りすぎた野菜を低価格で譲

る住民同士の助け合いから生まれた買い物支援事業で

す。豊頃サロンでは７月から９月まで開催予定、茂岩サ

ロンは８月 24 日に実施されました。沢山の方が野菜を

求めてお越しくださいました。野菜を提供していただい

たみなさん、ありがとうございました。

トヨッピー社長のお仕事の様子

　とよころ夏祭りでは、トヨッピーを可愛がってくれる

方が沢山 !!

　熱狂的なファン !? がいたり、写真撮影をしたり、サイン

を求めに来てくれたり…と沢山の方に出会えて感謝です。

　このようなイベントがこれからも開催できるといいで

すね。

おまけ

夏祭り限定!?

ファイターズガー

ルのコスプレ！！

仲間達が作ってく

れたよ。

もちろん『キツネ

ダンス』もカンペ

キです！

ほっとサ
ロン

おまけ

豊頃
サロン

茂岩
サロン

社会福祉協議会は社会福祉協議会は

　　民間の福祉団体です。　　民間の福祉団体です。

　社会福祉協議会は「社協（しゃきょう）」

と略されて呼ばれることが一般的です。

　社協は、行政機関の一部あるいは外郭団

体と考えられがちですが、民間レベルで福

祉を進める団体です。

　地域の中で抱えている様々な問題につい

て、みんなで考え、話し合い、協力して運

営されている公共性の高い民間福祉団体で

す。

　社協の事業は、みなさんからの「会費」

「寄付金」「共同募金」を財源として実施し

ています。

次回社協だより発行は●月号となります（イベント等のお知らせは町広報をご覧下さい）
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